
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare
Galileo Galilei Institute

PRATICA N. 63

- Pagina 1 di 1 -

Galileo Galilei Institute - Largo Enrico fermi, 2 - 500125 Arcetri (FI) - Partita IVA: 04430461006 - Codice Fiscale: 84001850589 - Codice IPA: YSJBBL
Telefono: (+39) 0552755277 - Fax: (+39) 0554574916 - Email: mauro.morandini@fi.infn.it - Email PEC: ggi@pec.infn.it

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL DIRETTORE

- vista la richiesta presentata da Mauro Morandini, relativa a "Acquisto di n. 2 Apple Imac 21,5 Retina 4k I5 16 Gb";

- visto l'art. 36 Dlgs 50/2016, e s.m.i. ed art. 1, comma 450 , Legge 27 Dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

- preso atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono espletate da Mauro Morandini - tel: - fax: (+39)
0554574916 - email: mauro.morandini@fi.infn.it

- vista la relazione del RUP, nella quale sono illustrati i motivi di scelta come segue:

Rdo su Mepa e aggiudicazione al prezzo minore. Fornitura di IMac non presente in convenzione Consip.La
scelta  di  una  macchina  apple  (imac)  è  dettata  da  un  miglior  workflow  lavorativo  e  un'utilizzo  più
immediato  dell'interfaccia  grafica.I  programmi  di  editing  grafico  e  video  sono  ottimizzati  su  macchina
apple e il softwere interno permette una maggiore gestione dei file di input ed output. La codifica di file
HD e full HD é molto pesante per una macchina ma l'insieme delle caratteristiche che sono presenti in un
imac, rende questa operazione più scorrevole e decisiva in termini di tempistiche lavorative. Altrettanto
importante  e  complesso  é  il  rendering  di  file  video  e  file  fotografici.i  sistemi  imac  sono  pronti  all’uso  e
possono contare su tanti software preinstallati, testati e destinati ad utenti che lavorano già da tempo con
programmi predefiniti  (es.  Keynote)  e  avere possibilit,  quindi  di  continuità  lavorativa.  Apple,  inoltre  non
preinstalla software di terze parti, come invece succede su altre macchine, rallentando e ingombrando il
sistema.

- preso atto che L'oggetto della presente procedura non è previsto nelle Convenzioni Consip attive;

- vista l'offerta presentata dalla ditta "C&C CONSULTING SPA"

- considerato che alla procedura in argomento è stato attribuito dall'ANAC il Codice di Identificazione Gara (CIG) n. Z152A2114C

DETERMINA

Di approvare l'affidamento alla ditta "C&C CONSULTING SPA" il contratto per "Acquisto di n. 2 Apple Imac 21,5 Retina 4k I5 16 Gb",
per l'importo di 2.947,00 €, inclusi oneri per la sicurezza pari a 0,00 € e oneri per l'eliminazione delle interferenze pari a 0,00 €,
entrambi non soggetti a ribasso, IVA 22% esclusa , per un totale complessivo di 3.595,34 €;

Di procedere alla copertura finanziaria della spesa, come inizialmente indicato, nell'Esercizio Finanziario 2019, dai seguenti preventivi:

"ATTR SERV BASE"
3.595,34 € nel capitolo di spesa U2020105001 (Attrezzature scientifiche)

Di autorizzare la sottoscrizione del relativo ordine, subordinatamente all'esito positivo della verifica della regolarità e completezza dei
documenti e delle dichiarazioni necessarie all'emissione dello stesso;

Di procedere con l'eventuale richiesta di presentare garanzia definitiva ove prevista dalle condizioni contrattuali.

Firenze, lì 05/11/2019

Il Direttore
Daniele Dominici


		2019-11-05T15:03:59+0000
	DOMINICI DANIELE




